Tum quia, quamuis creatio nouorum monachorum aliquando ad solos Abbates spectat, vt colligitur ex cap. fin. f & annotauit Panormitanus, g secundum tamen glossam, h ad Abbatem & conuentum pertinet; quod est verum de consuetudine, secundum quam ætate nostra in omnibus ferme monasterijs omnium ordinum, & specialiter Minimorum, quorum maximus auctor fuit predictus Patriarcha S. Franciscus, ad prelatos & conuentus simul pertinet, vt constat ex eorum regulis, & constitutionibus, & consuetudine, quam esse seruandam tradidimus nos in d. cap. nullam, i quidquid dicat Panormitanus, k qui melius loquitur in cap. cum ad Apostolicam, l quem referimus d. cap. nullam, m & magna pars regiminis monasterij consistit in exercitio potestatis eligendi monachos: quia personæ præstant rebus, n ergo ad totum conuentum predicti monasterij, & ad omnes monachos eius pertinet magna pars regiminis eius.

Cum ergo monasterium predictum regendum sit per fratres Gallicæ nationis, si inueniantur qui possint & velint id

facere; consequens profecto est, quod non solum corrector, sed etiam alij officarij, immo & omnes fratres, qui habent ius suffragandi, seu vocem in Capitulo, decent esse nationis Gallicæ; quia omnes habent aliquam partem in eius regimine, licet alij alijs maiorem. Nam ex eo quod alij habeant maiorem, non inferitur alios nullam habere: quandoquidem quilibet institutus in aliqua quota hereditatis parte est verus hæres. a

Ad oppositum responderetur illud cap. procedere secundum illas regulas antiquas originarias, secundum quas monachi nullum suffragium, vel vocem habebant in Capitulo: non tamen habet locum secundum regulas recentiores, secundum quas prelati tenentur regere cum consensu vel consilio sui conuentus, vel consilij auctoritate, vel discretorum, vel aliorum officariorum, neque in monasterijs antiquarum regularum, quibus superadditæ sunt constitutiones restringentes prelatorum potestatem ad gubernandum cum consensu vel consilio predictorum, saltem quo ad aliquam notabilem gubernationis partem, per supradictas rationes, & alia quæ latius adduximus in d. cap. nullam. b

AD SECVNDAM responderetur affirmatiue. Primo quidem, quia omnes fratres, qui sunt habituri partem in regimine predicti monasterij, debent esse Gallicæ nationis, si in numero sufficienti inueniantur de illa, vt in prima questione resolutum est: at omnes fratres, qui sunt professi, habent aliquam partem regiminis illius, cum habeant suffragium & vocem eligendi prelatum, & alios fratres, & ad alia multa iure communi; iuxta cap. r. c quàm iure particulari, & praxi, siue consuetudine predicti ordinis Minimorum: ergo omnes professi debent esse Gallicæ nationis, si inueniantur in sufficienti numero de illa.